2º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 24/02/2026 11:00:00
Segundo Leilão: 10/03/2026 11:00:00

Local: https://www.kleiloes.com.br/
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0018263-83.2015.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Capitão Telmo Ribeiro, 1115 - Jardim São Jorge - PARANAVAÍ/PR - CEP: 87.710-480
ROSENY MONTEIRO DA SILVA

Nome:
Promovido

Endereco: avenida joão paulino vieira filho, 452 sobreloja - MARINGÁ/PR
BR ORGAN FERTILIZANTES DO BRASIL LTDA.

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

Imóvel rural constituído pelo lote 4-F-1-A, com 30.250,00 metros quadrados, situado na 1ª Secção da
Colônia
Interventor, Ângulo, Santa-Fé, PR, dentro das divisas, metragens e confrontações constantes na
matrícula n° 8948 do
Registro de Imóveis de Santa Fé/PR
R$ 1.100.000,00

ROSENY MONTEIRO DA SILVA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0006691-52.2023.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Allan Kardec, 1151 - Parque Avenida - MARINGÁ/PR - CEP: 87.025-410
BRJ SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI

Nome:
Promovido

Endereco: Rua das Pérolas, 15 Qd. 20 - Bosque da Saúde - CUIABÁ/MT - CEP: 78.050-090
CARTUCHOS LOCAÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

03 (três) impressoras semi novas , multifuncional, Okidata MB491 (Impressora/copiadora/Scanner), em
bom estado de conservação e funcionamento, conforme foto em anexo.

Impressora usada avaliada em R$750,00 (setecentos e cinquenta reais) cda uma, perfazendo o total de
R$2.250,00.

R$ 2.250,00

CARTUCHOS LOCAÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS

Descrição:

Valor:
Ônus:

Página 1 de 215/01/2026 15:17

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

Y
U

 L
55

Q
G

 N
U

M
S

W
 4

7T
K

B

PROJUDI - Processo: 0018263-83.2015.8.16.0018 - Ref. mov. 455.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
15/01/2026: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Cumprimento edital ou citação edital leilão

Dr(a) Mônica Fleith

Juiz Responsável

Página 2 de 215/01/2026 15:17

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JX

Y
U

 L
55

Q
G

 N
U

M
S

W
 4

7T
K

B

PROJUDI - Processo: 0018263-83.2015.8.16.0018 - Ref. mov. 455.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
15/01/2026: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Cumprimento edital ou citação edital leilão